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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI LSR 

według stanu na 31 grudnia 
2025 
/rok/ 

Nazwa LGD Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku 

Kod LGD LGD035 
Nr KRS 0000562287 

NIP 879-267-89-10 

Województwo kujawsko-pomorskie 
 

Dotyczy funduszy: EFRROW EFRR EFS+ 
/Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ ☒ ☐ ☒ 

 

Sporządził: Magdalena Mickiewicz 

Zatwierdził: Mariola Epa-Pikuła 
 

Sprawozdanie należy złożyć zarządowi województwa zgodnie z § 6 pkt 6 lit. c umowy ramowej (w formacie pdf i dodatkowo część 4 w formacie xls). 
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CZĘŚĆ 1. Ocena procesu wdrażania LSR w roku sprawozdawczym 

1. Proszę opisać najważniejsze działania LGD, które zostały podjęte w związku z realizacją LSR.   

Zarządzanie a 

W 2025 roku Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku zrealizowała szereg działań informacyjno-konsultacyjnych, edukacyjnych oraz animacyjnych 
skierowanych do mieszkańców obszaru LSR. 
Spotkania informacyjno-konsultacyjne 
Zorganizowano 5 spotkań informacyjno-konsultacyjnych, po jednym w każdej z gmin należących do LGD: 
 

• 04.06.2025 w Chełmży dla mieszkańców Miasta Chełmża 
• 09.06.2025 w Zegartowicach dla mieszkańców Gminy Papowo Biskupie 
• 10.06.2025 w Łysomicach dla mieszkańców Gminy Łysomice 
• 11.06.2025 w Chełmży dla mieszkańców Gminy Chełmża 
• 12.06.2025 w Biskupicach dla mieszkańców Gminy Łubianka. 

 
Dodatkowo, 30 września 2025 roku odbyło się Forum Generalne, będące przestrzenią do szerszej wymiany doświadczeń i prezentacji efektów działań 
LGD.  Forum połączone było z Galą Laureatów Konkursu „Aktywne społeczności Ziemi Gotyku”. 
 
Kampania informacyjna 
W ramach kampanii ukierunkowanej na podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie celów LSR LGD Ziemia Gotyku przeprowadziła w okresie 
od 02.06.2025 do 08.09.2025 konkurs pod nazwą „Aktywne społeczności na Ziemi Gotyku”. Konkurs skierowany był do wszystkich mieszkańców Gmin 
Chełmża, Łubianka, Łysomice, Papowo Biskupie oraz Miasta Chełmża. Celem konkursu było promowanie aktywnych społeczności lokalnych 
działających w sołectwach, organizacjach lub grupach nieformalnych, w związku z czym jego uczestnicy zobowiązani byli zaprezentować swoją 
działalność na rzecz sołectwa/lokalnej społeczności zrealizowaną w II połowie 2024 i I połowie 2025 roku. 
Spośród 16 zgłoszeń wyłoniono 10 laureatów: 
Sołectwo Łubianka 
Sołectwo Pigża oraz KGW Pigża 
Sołectwo Lulkowo wraz z OSP Lulkowo 
Sołectwo Biskupice 
Sołectwo Łysomice 
Sołectwo Browina 
Sołectwo Grzywna 
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Stowarzyszenie Chełmżyński Klub Niteczka w Chełmży 
Sołectwo Niemczyk oraz Koło Gospodyń Wiejskich Nowodworzanki w Nowym Dworze 
Sołectwo Głuchowo 
 
Laureatom przyznano nagrody rzeczowe o wartości do 1000 zł oraz statuetki.  
 
Ponadto Kapituła przyznała wyróżnienia dla: 
Sołectwo Kamionki Duże 
Sołectwo Wytrębowice 
Sołectwo Różankowo 
Sołectwo Świętosław oraz KGW Wiejski Raj 
Sołectwo Bielczyny  
Sołectwo Żygląd 
Wyróżnieni otrzymali dyplomy oraz zestaw upominków. 
 
Działania animacyjne i sieciujące np. organizacje i/lub przedsiębiorców z obszaru LSR  
LGD zorganizowała spotkania animacyjne i sieciujące: 

• Uroczystość wręczenia umów na projekty wybranych w ramach projektu grantowego pn.  „SENIORZY W AKCJI NA ZIEMI GOTYKU” wraz z 
występem artystycznym seniorów z Klubu Seniora Sami Swoi ze Świerczynek, Łysomice dn. 21.03.2025  

• Uroczystość wręczenia umów na projekty wybranych w ramach projektu grantowego pn.  „AKTYWNI MŁODZI W CENTRUM ZIEMI GOTYKU”, 
„LOKALNE OŚRODKI WIEDZY I EDUKACJI ZIEMI GOTYKU” oraz „Równe szanse dla mieszkańców LSR Ziemi Gotyku” wraz z występem 
artystycznym młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Łysomicach, Łysomice dn. 05.06.2025 

• 02.10.2024 – Spotkanie robocze dla podmiotów publicznych w Łysomicach 
• 24.10.2025 – Spotkanie sieciujące młodzież z obszaru LSR w Łysomicach 
• 03.12.2025 – warsztaty aktywizacyjne stworzenia stroików świątecznych z LGD Ziemia Gotyku 

 
Szkolenia  i wydarzenia promocyjne 

• Szkolenie dot. naboru 1/2025/G/EFS+ w dniu 16.01.2025 r. w Łysomicach w zakresie projektu grantowego „Aktywni młodzi w centrum Ziemi 
Gotyku” (31 uczestników) 

• Szkolenie dot. naboru 1/2025/G/EFS+ w dniu 10.02.2025 r. w Łubiance w zakresie projektu grantowego „Aktywni młodzi w centrum Ziemi 
Gotyku” (9 uczestników) 

• Szkolenie dot. naborów 2/2025/G/EFS+ i 3/2025/G/EFS+ w dniu 26.02.2025 r. w zakresie projektów grantowych „LOKALNE OŚRODKI WIEDZY 
I EDUKACJI ZIEMI GOTYKU” oraz „Równe szanse dla mieszkańców LSR Ziemi Gotyku”  (21 uczestników) 
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• 13.03.2025 - Szkolenie dotyczące realizacji i rozliczenia projektów objętych grantem w ramach projektu grantowego „SENIORZY W AKCJI NA 
ZIEMI GOTYKU” w Łysomicach (10 uczestników)  

• 24.06.2025 – Szkolenie dotyczące realizacji i rozliczenia projektów objętych grantem w ramach projektu grantowego „LOKALNE OŚRODKI 
WIEDZY I EDUKACJI ZIEMI GOTYKU” w Chełmży (17 uczestników) 

• 25.06.2025 – Szkolenie dotyczące realizacji i rozliczenia projektów objętych grantem w ramach projektu grantowego „Aktywni młodzi w 
centrum Ziemi Gotyku” oraz „Równe szanse dla mieszkańców LSR Ziemi Gotyku” w Łysomicach (19 uczestników) 

• Szkolenie dot. naboru 3/2025/PSWPR w zakresie poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej w dniu 20.08.2025 r. w Łysomicach  (6 
uczestników) 

• Szkolenie dot. naborów 1/2025/PSWPR w zakresie tworzenia zagród edukacyjnych i 2/2025/PSWPR w zakresie rozwijania zagród 
edukacyjnych w dniu 26.08.2025 r. w Łysomicach (5 uczestników) 

• Spotkanie dotyczące realizacji projektu grantowego „LOKALNE OŚRODKI WIEDZY I EDUKACJI ZIEMI GOTYKU” w Łysomicach (12 uczestników) 
• Szkolenie dot. naboru 4/2025/PSWPR w zakresie rozwijania działalności gospodarczej poprzez podejmowanie działalności gospodarczej w 

dniu 07.10.2025 r. w Łysomicach (13 uczestników) 
• Szkolenie dot. naboru 5/2025/PSWPR w zakresie rozwijania działalności gospodarczej poprzez podejmowanie działalności gospodarczej w 

dniu 08.10.2025 r. w Łysomicach (21 uczestników) 
 

Otwarte wydarzenie „Przegląd twórczości senioralnej Ziemi Gotyku” 14.11.2025 r. w Chełmżyńskim Domu Kultury (udział 10 grup artystycznych, 
ponad 120 osób publiczności)wydarzenie o charakterze integracyjnym i promocyjnym 
 
Komunikacja i promocja 
LGD aktywnie prowadzi: 

• stronę internetową oraz profil na Facebooku, gdzie regularnie udostępniane są informacje o planowanych i realizowanych przedsięwzięciach; 
• newsletter, rozsyłany cyklicznie co miesiąc oraz dodatkowo przed ważnymi wydarzeniami: szkoleniami, spotkaniami i warsztatami (13 wysyłek 

newslettera) 
• opracowanie i udostępnienie materiałów promujących obszar LSR oraz efekty wdrażania LSR w formie filmiku prezentującego efekty projektu 

grantowego „Seniorzy w akcji na Ziemi Gotyku” (film udostępniony na https://youtu.be/8nTP-kiHdBw?si=8S9hfztfGJAEde7y oraz poprzez 
media społecznościowe) 

 
Prowadzona jest lokalna baza liderów oraz baza partnerów. Ponadto w biurze LGD działa  punkt informacji – pracownicy biura LGD udzielają na 
bieżąco informacji na temat LSR – osobiście, telefonicznie oraz mailowo. W okresie naboru pracownicy Biura LGD świadczą bezpłatne doradztwo w 
zakresie wniosków o powierzenie grantu. 
 

https://youtu.be/8nTP-kiHdBw?si=8S9hfztfGJAEde7y
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Wdrażanie b 

W 2025 roku zostało ogłoszonych 8 naborów w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2029 
● 27.01 – 25.02.2025 r.  
Nabór 1/2025/G/EFS+ w zakresie: 
1. rozwijanie umiejętności społecznych i obywatelskich, zwłaszcza uczniów i uczennic zagrożonych wypadnięciem z systemu szkolnego, 
poprzez utworzenie i wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych klubów młodzieżowych, 
2. rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych na osiągniecie konkretnego celu edukacyjnego, 
3. projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu 
zawodowym. 
Limit dostępnych środków w naborze: 880 782,50 zł 
Liczba złożonych wniosków: 15, Liczba grantów wybranych: 14 
• 03.03 – 20.03.2025 r. 
Nabór 2/2025/G/EFS+ w zakresie:  
1. podnoszenie wiedzy i świadomości osób zajmujących się edukacją i pracą z dziećmi i młodzieżą nt. stereotypów płci i specyfiki potrzeb osób 
różnej płci w tym także przemocy rówieśniczej uwarunkowanej przekonaniami związanymi z płcią, 
2. kluby rodzica – miejsca spotkań rodziców, 
3. zwiększenie udziału oraz wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, utrzymanie lub powrót do 
zatrudnienia, takie jak: wsparcie prawne, z zakresu rozwoju osobistego, motywujące, psychologiczne, wzmacniające poczucie własnej wartości. 
Limit dostępnych środków w naborze: 953 823,00 zł 
Liczba złożonych wniosków: 7, Liczba grantów wybranych: 7 
 
• 03.03 – 20.03.2025 r. 
Nabór 3/2025/G/EFS+ w zakresie: 
1. tworzenie Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji, które angażują mieszkańców lokalnej społeczności w rozwijanie kompetencji życiowych, 
społecznych i zawodowych. 
Limit dostępnych środków w naborze: 1 160 055,00 zł 
Liczba złożonych wniosków: 5, Liczba grantów wybranych: 5 
 
• 02.09 – 16.09.2025 
Nabór 1/2025/PSWPR w zakresie Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych poprzez tworzenie zagród edukacyjnych – w skrócie 
START ZE 
Limit dostępnych środków w naborze: 57 000 euro 
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Nabór unieważniony (brak wniosków) 
 
• 02.09 – 16.09.2025 
Nabór 2/2025/PSWPR w zakresie Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych poprzez rozwijanie zagród edukacyjnych – w skrócie 
ROZWÓJ ZE 
Limit dostępnych środków w naborze: 36 000,00 euro 
Nabór unieważniony (brak wniosków) 
 
• 02.09 – 16.09.2025 
Nabór 3/2025/PSWPR w zakresie Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej. 
Limit dostępnych środków w naborze: 650 000,00 euro 
Liczba złożonych wniosków: 4, Liczba operacji wybranych: 4 
 
• 20.10 – 25.11.2025 
Nabór 4/2025/PSWPR w zakresie rozwoju przedsiębiorczości poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej – w skrócie START DG 
Limit dostępnych środków w naborze: 120 000,00 euro 
Liczba złożonych wniosków: 13, 3 wnioski wycofane 
 
• 20.10 – 25.11.2025 
Nabór 5/2025/PSWPR w zakresie rozwoju przedsiębiorczości poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej – w skrócie ROZWÓJ DG 
Limit dostępnych środków w naborze: 177 000,00 euro 
Liczba złożonych wniosków: 25, 1 wniosek wycofany   
 

a Należy opisać działania związane z zarządzaniem LSR. 

b Należy opisać proces naborów, wyboru projektów do dofinansowania oraz ich realizacji. 

Opis w pkt. 1 nie powinien przekroczyć 4 stron (max. 14 440 znaków). 

2. Czy realizacja finansowa przebiegała zgodnie z planem wykorzystania budżetu LSR na dany rok, określonym w załączniku LSR? /Należy zaznaczyć 

odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☐ ☒ 
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Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

W związku z problemami z działaniem generatora wniosków zarządzanego przez ARiMR, Lokalna Grupa Działania była zmuszona kilka razy 
przekładać terminy naborów wniosków w ramach PS WPR. Utrzymujące się problemy techniczne uniemożliwiające korzystanie z generatora 
skutkowały koniecznością przesunięcia planowanych naborów na III i IV kwartał 2025 

 

 

3. Czy realizacja wskaźników przebiegała zgodnie z planem działania – harmonogramem osiągania poszczególnych wskaźników, określonym w załączniku 

LSR   /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☐ ☒ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

Nie osiągnięto wskaźników zaplanowanych na dzień 31.12.2025 roku w związku z opóźnieniami w ogłaszaniu naborów ze środków 
PSWPR 
 

 

4. Czy działania informacyjno-promocyjne realizowane były zgodnie z planem komunikacji, stanowiącym załącznik do umowy ramowej oraz przyjętym 

harmonogramem jego realizacji? /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

 
 

 

5. Proszę opisać zrealizowane działania informacyjno-promocyjne. 
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Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku dba o stały kontakt z mieszkańcami i promocję swoich działań. 

Na stronie internetowej oraz profilu Facebookowym regularnie publikowane są informacje o planowanych i zrealizowanych działaniach, takich jak 
spotkania, szkolenia, warsztaty czy nabory wniosków. Mieszkańcy mogą tam znaleźć aktualności, zapowiedzi wydarzeń i relacje z projektów. 

Dodatkowo LGD wysyła newsletter – co miesiąc trafia on do subskrybentów (90 osób – stan na dzień 31.12.2025r.), a przed ważnymi wydarzeniami 
(np. szkoleniami czy spotkaniami) wysyłane są także dodatkowe wiadomości. Dzięki temu mieszkańcy mogą być na bieżąco z tym, co dzieje się na 
obszarze Ziemi Gotyku. 

Przed każdym naborem wniosków LGD organizowała szkolenia, podczas których uczestnicy byli poinformowani o kryteriach wyboru projektów, 
zasadach opracowania wniosku o powierzenie grantu/ przyznanie pomocy, zasadach konstruowania budżetu oraz katalogu stawek, zobowiązaniach 
Grantobiorcy / Beneficjanta zgodnie z umowa o powierzenie grantów/ przyznanie pomocy.  

 

6. Czy zidentyfikowano inne ryzyka związane z realizacją LSR? /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 

 

TAK NIE 

☐ ☒ 

 

Jeśli zaznaczono TAK, proszę wskazać w jakim zakresie wystąpiły problemy. 

- 

 

7. Jakie środki zaradcze zostały/zostaną podjęte, aby zminimalizować problemy związane z wdrażaniem oraz zarządzaniem LSR, w tym z działaniami 

informacyjno-promocyjnymi? /Jeśli nie zidentyfikowano problemów, należy wpisać NIE DOTYCZY/ 

Nie dotyczy  
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Część 2. Ewaluacja 

Badania ewaluacyjne przeprowadzone i zakończone w roku sprawozdawczym 

Liczba badań 0 

 

Numer porządkowy badania Wybierz element. 

Data przeprowadzenia badania Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Podmiot przeprowadzający badanie  

Typ badania Wybierz element. 

Rodzaj badania Wybierz element. 

Temat badania  

Ogólny opis badania (czego dotyczyło, jaki okres obejmowało, 
sposób przeprowadzenia, w tym zastosowane metody badawcze, 
inne istotne informacje) 

 

Najważniejsze wyniki badania - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

Najważniejsze zalecenia - w punktach 1. 
2. 
3. 

Numer porządkowy badania Wybierz element. 

Data przeprowadzenia badania Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Podmiot przeprowadzający badanie  

Typ badania Wybierz element. 
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Rodzaj badania Wybierz element. 

Temat badania  

Ogólny opis badania (czego dotyczyło, jaki okres obejmowało, 
sposób przeprowadzenia, w tym zastosowane metody badawcze, 
inne istotne informacje) 

 

Najważniejsze wyniki badania - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

Najważniejsze zalecenia - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

 

Jeśli przeprowadzono więcej niż dwa badania ewaluacyjne, należy dodać poniżej analogiczny zestaw informacji o kolejnych. 
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Część 3. Kontrole 

 

Kontrole przeprowadzone w LGD przez podmioty inne niż samorząd województwa (narastająco, od początku realizacji strategii do końca roku 

sprawozdawczego) 

Liczba kontroli 0 
 

 

Numer porządkowy 
kontroli 

Wybierz element. 

Organ kontrolujący 
 

Rodzaj kontroli 
Wybierz element. 

Termin rozpoczęcia i 
zakończenia kontroli 

Termin rozpoczęcia kontroli 
Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Termin zakończenia kontroli 
Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Stwierdzone uchybienia 

 

Zalecenia/Rekomendacje 

 

Sposób wdrożenia 
zaleceń/rekomendacji 
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Numer porządkowy 
kontroli 

Wybierz element. 

Organ kontrolujący 
 

Rodzaj kontroli 
Wybierz element. 

Termin rozpoczęcia i 
zakończenia kontroli 

Termin rozpoczęcia kontroli 
Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Termin zakończenia kontroli 
Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Stwierdzone uchybienia 

 

Zalecenia/Rekomendacje 

 

Sposób wdrożenia 
zaleceń/rekomendacji 

 

 

Jeśli przeprowadzono więcej niż dwie kontrole, należy dodać poniżej analogiczny zestaw informacji o kolejnych. 
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Część 4. Stan realizacji LSR  

Należy wypełnić wyłącznie w formacie xls - załącznik 

 

Informacja dotycząca oznakowania sprawozdań: 

LGD wielofunduszowe pozostawiają pierwszy zestaw log (drugi zestaw należy usunąć) 

LGD jednofunduszowe (EFRROW) wykorzystują drugi zestaw log (bez loga funduszy europejskich) 


